francos laudabili
regis vita et agens
monachalem.

De karolo caluo Augusto.

Anno christi. dccc. lxvii.

Karolus dictus caluus filius Ludouici
primi & frater Lotharii Imperauit fere
annis duobus.

IOHANNES. viii. papa sedit annis. x.
& ultra huic pape Karolus sedes Romæ
munera obtulit.

Idem Imperator in Francia & in Italia
construxit multa zenobia suis opibus &
deformata restaurauit.

De Sarracenis.

Sarraceni per Italiam discurrentes mo/
nasterium beati Benedicti incenderunt
situm monte cassiano mox italia pellunt.

De karolo simplice augusto.

Incedimus monas
te et s. benedicti

Karolus dictus simplex vel grossus su/
perioris filius regnauit annis. xii. qui anno
ii. imperii sui a Iohanne papa coronatus
est hic imperator Galliam & Germaniam
possedit in pace.

MARTINVS secundus papa sedet men/
sibus. xvii.

ADRIANVS tertius papa sedet men/
sibus. xiii.

Quinq^{ue} milia Romanorum hoc tempore
perimuntur a Gallis.

Anno xpi. dccc. lxxxv. Rollo cum gente
de dama uenit in locum ubi nunc est
normandia Karolus simplex rex Francie
post bellum federe facto: illis eam terram
concessit ac filiam suam illi dedit in con/
iugem qui baptizatus est. Anno christi:
dccc. &c uocatus est Robertus qui pri/
mus fuit principium Normannoru qui
obtinuerunt Apuliam.

Hungaria Scithia ueniut in Pannonias
occupant abiectis a meribus qui fuerut
gentes Attille.

De Arnolfo Augusto:

In fideli bapti
zatione regis
Liberia uanu
mabit.

principes dixerat

*Scaturientium adiuuari non potuit
quin consumeretur ab illis.*

*morsus est ac
nolitus, Imperator
pedemulcere peste*

STEPHANVS. v. papa sedit annis. vi.
& ultra.

Huius tempore corpus beati Martini tamen
more normannoꝝ qui datis sibi cōuictis
populabāntur galliam altissiodorum est
portatum.

FORMOSVS papa sedit annis. v.
mensibus septem hic picturas ecclesie
beati Petri apostoli renouauit.

De Ludouico tertio augusto.

Ludouicus tertius patri succedit post
aliquos annos Imperii deiectus fuit de
regno Francie a Bugone magno burgū/
diꝝ qui regnauit illo deiecto qui postea
resumpsit dominium ppter huius Ludo/
uici ignauiam defecit regnum Karoloꝝ
& exianitum est imperiū ab hinc usq; ad
tempus ottonis primi de genere Saxo/
num interim aliqui imperabant in Italia.

Aliqui in Cermania nullus tamen eorum
corona Imperiali decoratus fuit.

Anno xp̄i. dcccc. xxxv. defecit genus
karoli quod duravit annis. c. xxi.

*ficiungad uere
entra frāmōnūz
papaꝝ amījīz
q̄lāmīz mātū
sz. jo. papa
en̄de formō
ḡz. dclara
n̄t. bonum.*
STEPNANVS. vi. papa sedet anno. i.
& ultra hic consilio facto irritauit omnia
acta per formosum papam a quo factus
fuerat ep̄us Anagnie & in consilio exui
fecit corpus formosi & idui ueste laycali
ac duobus digitis dextre illius absculis
corpus in tyberim iactari precepit.